
附表1

汕尾市市级2024年政府性基金预算收支执行情况表
单位：万元

收                          入 支                          出

项          目
 2024年

预算数 

 2024年

调整预算数 

 2024年

快报数 
项          目

 2024年

预算数 

 2024年

调整预算数 

 2024年

快报数 

港口建设费收入 一、科学技术支出

国有土地收益基金收入 2,500 1,000 648     核电站乏燃料处理处置基金支出

农业土地开发资金收入 1,500 800 693 二、文化体育与传媒支出 3 

国有土地使用权出让收入 430,058 69,000 85,100     国家电影事业发展专项资金安排的支出 3 

      土地出让价款收入 317,158 41,100 49,981 三、节能环保支出 3,030 1,673 

      补缴的土地价款 1,000 3,325     超长期特别国债安排的支出 3,030 1,673 

      划拨土地收入 117,600 30,000 35,371 四、城乡社区支出          146,541           52,102 50,670 

      缴纳新增建设用地土地有偿使用费 -4,700 -3,100 -3,644     国有土地使用权出让收入安排的支出 141,541 42,500 42,098 

      其他土地出让收入 67     土地储备专项债券收入安排的支出

彩票公益金收入 3,200 3,200 3,527     城市基础设施配套费安排的支出

     福利彩票公益金收入 2,600 2,600 2,546     城市基础设施配套费对应专项债务收入安排的支出

      体育彩票公益金收入 600 600 981     污水处理费安排的支出 5,000 9,602 8,572 

城市基础设施配套费收入 10,000 13,000 12,186     国有土地使用权出让收入对应专项债务收入安排的支出

污水处理费收入 5,000 16,000 11,529     农业土地开发资金安排的支出

其他政府性基金收入 五、农林水支出 100 801 20 

其他政府性基金专项债务对应项目专项收入 13,000 13,006     大中型水库移民后期扶持基金支出 100 1 

彩票发行售机构的业务费用     小型水库移民扶助基金安排的支出

      福利彩票发行机构的业务费用     农村基础设施建设支出 800 20 

      体育彩票发行机构的业务费用 六、交通运输支出

      福利彩票销售机构的业务费用     车辆通行费安排的支出

      体育彩票销售机构的业务费用     政府收费公路专项债券收入安排的支出

收入合计 452,258 116,000 126,689     铁路建设基金支出

转移性收入 302,608 499,010 500,884     船舶油污损害赔偿基金支出

   政府性基金转移支付收入 2,446 35,263 35,263     民航发展基金支出

   债务转贷收入 243,000 405,700 405,900 七、资源勘探信息等支出 13,000 12,887 

   政府性基金上解收入 1,674     超长期特别国债安排的支出 13,000 12,887 

   上年结转收入 57,162 58,047 58,047 八、金融支出
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汕尾市市级2024年政府性基金预算收支执行情况表
单位：万元

收                          入 支                          出

项          目
 2024年

预算数 

 2024年

调整预算数 

 2024年

快报数 
项          目

 2024年

预算数 

 2024年

调整预算数 

 2024年

快报数 

   调入资金     金融调控支出

九、其他支出 6,918 154,654 149,801 

    其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 147,400 147,630 

    彩票公益金安排的支出 5,122 5,304 1,213 

    彩票发行销售机构业务费安排的支出 1,796 1,950 958 

十、债务付息支出 55,000 88,118 87,686 

十一、债务发行费用支出              500              500 472 

支出合计          209,062          312,205 303,209 

转移性支出 545,804 302,805 324,364 

    政府性基金转移支付 55,253 17,992 19,581 

      政府性基金补助支出           20,000            2,000 2,000 

      上解支出 35,253 15,992 17,581 

    调出资金 218,536 13,000 24,693 

    地方政府专项债券还本支出          270,000          270,000 270,000 

    年终结转 2,015 1,813 10,090 

收入总计 754,866 615,010 627,573 支出总计          754,866          615,010        627,573 
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附表2

汕尾市市级2025年政府性基金预算收支表
单位：万元

收                          入 支                          出

项          目 2024快报数  2024年预算数  2025年预算数 项          目 2024年快报数  2024年预算数  2025年预算数 

港口建设费收入 一、科学技术支出

国有土地收益基金收入 648 2,500 3,341     核电站乏燃料处理处置基金支出

农业土地开发资金收入 693 1,500 1,502 二、文化体育与传媒支出 3 100 

国有土地使用权出让收入 85,100 430,058 382,968   国家电影事业发展专项资金安排的支出 3 

      土地出让价款收入 49,981 317,158 358,879     其他国家电影事业发展专项资金支出 3 

      补缴的土地价款 3,325   旅游发展基金支出 100 

      划拨土地收入 35,371 117,600 30,040     地方旅游开发项目补助 100 

      缴纳新增建设用地土地有偿使用费 -3,644 -4,700 -5,951 三、节能环保支出 1,673 1,357 

      其他土地出让收入 67   超长期特别国债安排的支出 1,673 1,357 

彩票公益金收入 3,527 3,200 3,200     其他节能环保支出 1,673 1,357 

     福利彩票公益金收入 2,546 2,600 2,500 四、城乡社区支出 50,670          146,541           131,218 

      体育彩票公益金收入 981 600 700     国有土地使用权出让收入安排的支出 42,098 141,541 123,761 

城市基础设施配套费收入 12,186 10,000 10,000     土地储备专项债券收入安排的支出

污水处理费收入 11,529 5,000 4,500     城市基础设施配套费安排的支出

其他政府性基金收入     城市基础设施配套费对应专项债务收入安排的支出

其他政府性基金专项债务对应项目专项收入 13,006     污水处理费安排的支出 8,572 5,000 7,457 

彩票发行售机构的业务费用     国有土地使用权出让收入对应专项债务收入安排的支出

      福利彩票发行机构的业务费用     农业土地开发资金安排的支出

      体育彩票发行机构的业务费用 五、农林水支出 20 100 58 

      福利彩票销售机构的业务费用   大中型水库移民后期扶持基金支出 20 100 58 

      体育彩票销售机构的业务费用     移民补助 100 58 

收入合计 126,689 452,258 405,511     基础设施建设和经济发展 20 1 

转移性收入 500,884 302,608 31,160 六、交通运输支出

   政府性基金转移支付收入 35,263 2,446 2,470     车辆通行费安排的支出

   债务转贷收入 405,900 243,000 18,600 七、资源勘探信息等支出 12,887 122 

   政府性基金上解收入 1,674   超长期特别国债安排的支出 12,887 122 

   上年结转收入 58,047 57,162 10,090     制造业 12,887 122 

   调入资金 八、金融支出
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附表2

汕尾市市级2025年政府性基金预算收支表
单位：万元

收                          入 支                          出

项          目 2024快报数  2024年预算数  2025年预算数 项          目 2024年快报数  2024年预算数  2025年预算数 

    金融调控支出

九、其他支出 149,801 6,918 7,752 

    其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 147,630 

    彩票公益金安排的支出 1,213 5,122 5,081 

    彩票发行销售机构业务费安排的支出 958 1,796 2,671 

十、债务付息支出 87,686 55,000 55,000 

十一、债务发行费用支出 472              500 500 

支出合计 303,209          209,062 196,108 

转移性支出 324,364 545,804 240,563 

    政府性基金转移支付 19,581 55,253 20,098 

      政府性基金补助支出 2,000           20,000 20,085 

      上解支出 17,581 35,253 13 

    调出资金 24,693 218,536 199,760 

    地方政府专项债券还本支出 270,000          270,000 20,705 

    年终结转 10,090 2,015 

收入总计 627,573 754,866 436,671 支出总计          627,573          754,866           436,671 
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附表3

汕尾市市级2025年政府性基金预算收入表
单位：万元

收                          入

项          目  2025年预算数 

港口建设费收入

国有土地收益基金收入 3,341 

农业土地开发资金收入 1,502 

国有土地使用权出让收入 382,968 

      土地出让价款收入 358,879 

      补缴的土地价款

      划拨土地收入 30,040 

      缴纳新增建设用地土地有偿使用费 -5,951 

      其他土地出让收入

彩票公益金收入 3,200 

     福利彩票公益金收入 2,500 

      体育彩票公益金收入 700 

城市基础设施配套费收入 10,000 

污水处理费收入 4,500 

其他政府性基金收入

其他政府性基金专项债务对应项目专项收入

彩票发行售机构的业务费用

      福利彩票发行机构的业务费用

      体育彩票发行机构的业务费用

      福利彩票销售机构的业务费用

      体育彩票销售机构的业务费用

收入合计 405,511 

转移性收入 31,160 

    政府性基金转移支付收入 2,470 

       文化旅游体育与传媒 100 

       农林水 70.36 

       其他收入 2,299.52 

    债务转贷收入 18,600 

    上解收入

    上年结转收入 10,090 

    调入资金

收入总计 436,671 
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附表4

汕尾市市级2025年政府性基金预算支出表
单位：万元

支                         出

项          目 经济分类科目  2025年预算数 

文化体育与传媒支出 其他商品和服务支出 100 

  国家电影事业发展专项资金安排的支出

    其他国家电影事业发展专项资金支出 其他商品和服务支出

  旅游发展基金支出 100 

    地方旅游开发项目补助 100 

节能环保支出 1,357 

  超长期特别国债安排的支出 1,357 

    其他节能环保支出 1,357 

城乡社区支出             131,218 

  国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出 土地补偿 123,761 

     征地和拆迁补偿支出 83,528 

     土地开发支出 19,833 

     城市建设支出

     农村基础设施建设支出 800 

     补助被征地农民支出 4,100 

     土地出让业务支出 500 

     支付破产或改制企业职工安置费

     公共租赁住房支出

     棚户区改造支出

     其他土地使用权出让收入安排的支出 15,000 

　污水处理费安排的支出 其他商品和服务支出 7,457 

     污水处理设施建设和运营 7,457 

农林水支出 58 

  大中型水库移民后期扶持基金支出 58.39 

    移民补助 57.86 

    基础设施建设和经济发展 0.53 

资源勘探信息等支出 其他商品和服务支出 122 

  超长期特别国债安排的支出 122 

    制造业 122 

其他支出               7,752 

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 其他资本性支出

    其他政府性基金安排的支出

    其他政府性基金债务收入安排的支出
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附表4

汕尾市市级2025年政府性基金预算支出表
单位：万元

支                         出

项          目 经济分类科目  2025年预算数 

  彩票发行销售机构业务费安排的支出               2,671 

     福利彩票销售机构的业务费支出 1,211 

     体育彩票销售机构的业务费支出 1,460 

  彩票公益金安排的支出 其他商品和服务支出               5,081 

     用于补充全国社会保障基金的彩票公益金支出

     用于社会福利的彩票公益金支出 1,962 

     用于体育事业的彩票公益金支出 1,359 

     用于教育事业的彩票公益金支出

     用于红十字事业的彩票公益金支出

     用于残疾人事业的彩票公益金支出 830 

     用于文化事业的彩票公益金支出

     用于扶贫的彩票公益金支出

     用于法律援助的彩票公益金支出

     用于城乡医疗救助的彩票公益金支出 620 

     用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 310 

债务付息支出 债务利息及费用支出 55,000 

  地方政府专项债务付息支出 55,000 

     其他地方自行试点项目收益专项债券付息支出 55,000 

债务发行费用支出 债务利息及费用支出 500 

  地方政府专项债务发行费用支出 500 

     其他地方自行试点项目收益专项债券发行费用支出 500 

  支出合计             196,108 

转移性支出 240,563 

    政府性基金转移支付 20,098 

      政府性基金补助支出 20,085 

      上解支出 13 

    调出资金 债务还本支出 199,760 

    地方政府专项债券还本支出 20,705 

    年终结转

支出总计               436,671 
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附表5

汕尾市市级2025年政府性基金预算支出计划明细表
单位：万元

单位名称

2025年政府性基金预算支出计划

安排金额 支出明细项目

合计 196108 

一、文化体育与传媒支出 100 2025年省提前下达转移支付资金100万元相应安排用于地方旅游开发项目补助(提升大中城市旅游集散中心)

二、节能环保支出 1357 
上年结转资金1357万元用于其他节能环保支出（2024年第二批超长期特别国债-推动大规模设备更新和消费品
以旧换新领域-用能设备更新）

三、城乡社区支出 131218 

国有土地使用权出让收入安排的支出 123761

安排110446万元用于征地和拆迁补偿支出、土地收储、土地出让业务费等支出；安排10000万元用于市振兴投
资有限公司粤东西北振兴基金投入中央商务区土地开发整理成本及收益支出；上年结转资金800万元相应用于
农村基础设施建设支出（第二批“百千万工程”典型镇培育资金）;上年结转资金1415万元继续用于小伯坑征
地补偿款；上年结转资金1100万元继续用于小伯坑补助被征地农民社保费。

污水处理费及对应专项债务收入安排的支出 7457 
安排4500万元用于东西两区污水处理厂污水处理服务费及污泥处理等费用；上年结转资金2957万元相应用于东
西两区污水处理厂污水处理服务费及污泥处理等费用。

四、农林水支出 58 

  大中型水库移民后期扶持基金支出 58 
2025年省提前下达转移支付资金57.86万元相应安排用于中央水库移民扶持基金（移民补助）；上年结转资金
0.53万元相应安排用于中央水库移民扶持基金（基础设施建设和经济发展）。

五、资源勘探信息等支出 122 上年结转资金122.38万元相应安排用于制造业支出（超长期特别国债支持地方消费品以旧换新资金）。

六、其他支出 7752 
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附表5

汕尾市市级2025年政府性基金预算支出计划明细表
单位：万元

单位名称

2025年政府性基金预算支出计划

安排金额 支出明细项目

彩票发行销售机构业务费安排的支出 2671 
2025年省提前下达转移支付资金相应安排959万元用于福利彩票销售机构的业务费支出；2025年省提前下达转
移支付资金相应安排720万元用于体育彩票销售机构的业务费支出。上年结转资金252万元用于福利彩票销售机
构的业务费支出；上年结转资金740万元用于体育彩票销售机构的业务费支出。

彩票公益金安排的支出（含福利彩票公益金支出
和体育彩票公益金支出）

5081 

（一）安排彩票公益金支出3200万元。主要用于:1、全市残疾人事业支出500万元。2、医疗救助专项资金500
万元。3、社会福利事业1250万元，其中：（1）资助养老服务体系建设700万元；（2）资助殡葬公共服务设施
建设用于殡仪馆基础设施设备60万元；（3）资助社会救助、残疾人权益保护60万元；（4）资助其他社会福利
事业430万元。4、资助社会公益性事业等支出250万元；5、安排体育彩票公益金支出700万元；
（二）上年结转资金1261万元相应安排的支出。其中，安排498万元继续用于社会福利的彩票公益金支出；安
排169万元继续用于残疾人事业的彩票公益金支出；安排120万元继续用于城乡医疗救助的彩票公益金支出；安
排60万元继续用于其他社会公益事业的彩票公益金支出；安排414万元继续用于体育事业的彩票公益金支出。
（四）2025年省提前下达转移支付资金620万元相应安排的支出。其中，相应安排214万元用于社会福利的彩票
公益金支出；相应安排245万元用于体育事业的彩票公益金支出；相应安排162万元用于残疾人事业彩票公益金
支出。

七、债务付息支出 55000 

地方政府专项债务付息支出 55000 付还地方政府专项债务利息

八、债务发行费用支出 500 

地方政府专项债务发行费用支出 500 地方政府专项债务发行费用支出
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